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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomhedens procedure for vurdering
af hvornår en varer skal tilbagekaldes og kontrolleret at
virksomheden sikre af Fødevarestyrlsen orienteres.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse af aktiviteten:
Import af ikke-animalske fødevarer. Virksomheden har vurderet
pesticidrester som en risiko. Risikoen er vurderet -
sandsynlighed og alvorlighed.
Virksomheden skriver at de sikrer, at deres importerede
fødevarer overholder grænseværdierne for pesticider i EU, ved
at indhente leverandørerklæringer og analyser en gang årligt.
Hvis det ikke er muligt at få analyser, vil virksomheden selv
udtaget prøver og få dem analyseret.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Sporbarhed et led tilbage på figner,
pastaprodukter (hvedemel) og dadler køb af denne virksomhed
i 3. land.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mærkning af
allergent tilsætningsstof i abrikoser (Sulfit). Allergenet er
fremhævet. Tilsætningsstoffet er beskrvet med både
e-nummer og navn og navnet er stavet korrekt.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
importerer fødevarer der er omfattet af restriktioner og skal til
importkontrol. Kontrolleret, at fem sendinger der er modtaget i
virkosmheden (figner) har været til grænsekontrol i første
indgangssted i EU.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret virksomhedens system og
procedure for kontrol med, at fødevarer importeret fra 3. land
med indhold af tilsætningsstoffer overholder EU’s krav.
Virksomheden importere tørrede abrikoser fra 3. land. Varen
indeholder tilsætningsstof (E220). Kontrolleret at pågældende
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tilsætningsstof er tillladt i pågældende vare og at der jf. emabllagen er tilladt 0,2 %, hvilket overholder reglerne i
EU. Ingen anmærkninger
Kemiske forureninger: Fødevarestyrelsen har d. 19. september 2023 udtaget prøver på dadler og sort te for
analyse af pesticidrester. Prøvenummer 23035919. Analyserresultater giver ingen anledning til kommentarer.

Vejledt konkret om at der på Fødevarestyrelsens hjemmeside findes en guide til importører om pesticidrester:
https://foedevarestyrelsen.dk/Media/638217259460937494/Guide%20til%20import%C3%B8rer%20om%20pest
icidrester%20230607.pdf
Kontrolleret virksomhedens procedurer for overholdelse af EU-grænseværdier for pesticidrester i fødevarer ved
import af dadler, pasta (hvede) og figner fra 3. land.
Det indskærpes, at virksomheden skal have procedurer, der sikrer overholdelse af EU-grænseværdier for
pesticidrester ved import af fødevarer.

Følgende er konstateret: jf virksomhedens risikoanalyse, indhenter virksomheden leverandørerklæringer og
analyser - se ovenstående, der skal sikre at leverandører overholder regler for grænseværdien for pesticidrester i
EU.
Virksomheden har fremvist leverandørerklæringer der ikke vurderes at være tilstrækkelig. Virkosmheden kunne
på kontrollen ikke fremvise analyser, udover de to der er udtaget af Fødevarestyrelsen, der viser at varer der
importeres, overholder grænserne for pesticidrester.

Virkomheden havde følgende bemærkninger: Vi ændre teksten i leverandørerklæringerne, så det præciceres at
leverandører skal overholde pesticidreglerne og efterspørger analyser hos leverandørerne.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Fotodokumentation er udtaget på kontrollen.


